

Yttrande över motion från Karin Svensson Smith (MP)

Stärk beredskapen inom Lunds Kommun (dnr. KS 2022/0707)

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat rubricerad skrivelse till LKF för yttrande. I motionen beskriver Karin Svensson Smith (MP) att hotbilden mot samhället har blivit mer komplex. Klimatförändringarna, digitaliseringen och det försämrade säkerhetsläget i Europa utgör alla nya förutsättningar för beredskap när krisen kommer. Regeringen beslutade 2015 med uppdrag till MSB och Försvarsmakten att åter bygga upp totalförsvaret. Dock vilar ett stort ansvar på Sveriges kommuner för den praktiska implementeringen. Lunds kommun förväntas ha beredskapsplanering för betydande störningar vid leveranser av livsmedel, störningar i elförsörjning och kommunikation, transporter, betaltjänster med mera.

Minskad elanvändning och utjämning av effektoppar

De effektoppar som redan i normalläge gör elförsörjningen sårbar behöver arbetas bort genom energihushållning, genom att el används där den gör störst nytta och att användningen över dygnet jämnas ut. En minskning av den totala energianvändningen är sannolikt det viktigaste för att förebygga de effektoppar som riskerar slå ut elnätet. Lunds kommun har bland annat genom sitt stora bostadsbestånd en stor potential för att genomföra energieffektiviseringsåtgärder.

Med hänvisning till detta föreslår miljöpartiet att kommunfullmäktige ger LKF i uppdrag att göra en genomgång av det egna fastighetsbeståndet för att minska elanvändningen och motverka att elförsörjningen slås ut vid effektoppar.

LKF:s yttrande

LKF arbetar långsiktigt och strategiskt med driftoptimering och energiförbättrande åtgärder för att minimera elanvändning och jämna ut effektoppar.

- Under 2022 har en övergripande energistrategi tagits fram där "minska effektuttag" är ett prioriterat strategiskt område. Energistrategin kommer vägleda LKF framåt i arbetet mot minskad energianvändning.
- Med anledning av rådande energisituation har LKF genomfört en kartläggning med konsekvensanalys av samtliga elanläggningar vid en situation med manuell frånkoppling.

- För att ytterligare lyfta fokus på energiarbetet görs även energironder i samtliga fastigheter i samråd med övrig kommunal verksamhet med stort fokus på el- och effektanvändning.

Slutsats

LKF är mycket positiv till att bidra i energiomställningen och ambitionen är att öka satsningen för att motverka effektoppar. LKF anser inte att det finns behov av särskilda direktiv från kommunfullmäktige, då vi redan idag arbetar långsiktigt och strategiskt med frågan.

Lunds Kommuns Fastighets AB


Fredrik Millertson
Vd


Linda Egin
Teknisk chef